

گروه خبر

طی یکی دوهفته گذشته تغییراتی در مدیران شورا و شهرداری ایجاد شد. مهندس رضا اسماعیلی با حکم شهردار سیرجان به عنوان معاون مالی و اداری شهرداری منصوب شد. وی برای مدتی شهردار بلورد بود.

اسماعیلی در مدت حضور خود در شهرداری بلورد خدمات زیادی در آن شهر ارائه نمود. همچنین محمد اسماعیل خواجویی از سوی اعضای شورای شهرستان به عنوان رییس این شورا انتخاب شد. نمایندگان شورای بخش های تابعه اعضای شورای شهرستان را تشکیل می دهند. خواجویی سه دوره رییس شورای شهر سیرجان بود. وی پس از این انتخاب از اعتماد اعضای شورای شهرستان تقدیر کرد و اظهار امیدواری نمود از تجربیات گذشته اش برای رفع

**دو انتخاب و یک انتصاب**

**در شورا و شهرداری**

# خواجویی رییس شورای شهرستان شد

## نمایشگاه‌های فاقد پروانه تعطیل می شوند

**گروه خبر:** تمام نمایشگاه داران خودرو سیرجان که بدون پروانه کسب باشند پلمپ و محل کسب آنها تعطیل خواهد شد. رییس اتحادیه صنف مشاورین املاک و نمایشگاه داران اتومبیل سیرجان بنا اعلام این خبر گفت: اگرچه تعدادی از این نمایشگاه داران نیز از سالیهای قبل فعالیت داشته اند اما لازم است نسبت به تمدید و یا اخذ پروانه کسب اقدام نمایند. احمد قلیچ خانی افزود: از ابتدای سال ۹۹ تمامی بنگاه های املاک و خودرو مجزه به سیستم سامانه املاک هستند که باید قراردادها به صورت سامانه ای انجام شود. و قولنامه نیز برچسب هلوگرام داشته باشد.

وی گفت: همشهریان توجه کنند بنگاه هایی که مجوز نداشتند باشندن حتی حق تنظیم قولنامه را نیز ندارند و لذا قبل از هرگونه تنظیم قولنامه باید از بنگاه ها مجوز آنها را مطالبه کنند. رییس اتحادیه صنف مشاورین املاک و نمایشگاه داران اتومبیل سیرجان گفت: همچنین نمایشگاه داران خودرو که پارکینگ جهت پارک خودرو ندارند به هیچ وجه مورد تایید این مرکز نیستند و اتحادیه تنها پاسخگوی افرادی است که در بنگاه هایی اقدام به معامله می کنند که از اتحادیه پروانه فعالیت گرفته باشند . لذا تاکید می شود برای انجام معامله ای که وجهه قانونی داشته باشد و بتوانید از حق و حقوق خود دفاع کنید تنها به بنگاه های دارای مجوز مراجعه کنید.

وی در بحث گرانی خودرو و مسکن نیز گفت: گرانی مسکن و خودرو یک بحث کلان کشوری است و هیچ ربطی به بنگاه ها ندارد. او افزود: البته باید تلاش شود عرضه و تقاضا در بازار مسکن و خودرو برابری کند.

### خبر



مشکلات بخش ها و آنچه که مربوط به شورای شهرستان می باشد استفاده کند . چندی قبل از این در شورای شهر نیز تغییراتی ایجاد شد و در آخرین سال شورای پنجم ابوذر زینلی جای امین صادقی را در ریاست شورا گرفت. همچنین طاهره

**سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمان:**

# ۷۰ هزار تن گندم از خارج کشور وارد استان کرمان شد

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمان درباره قیمت نان در استان کرمان گفت:اکثر کالاها در سنوات گذشته افزایش قیمت محسوسی داشتند اما در مورد نان، از سال ۹۳ تاکنون هیچ

تغییر خاصی نداشتیم و تنها در خردادماه امسال براساس افزایش ۱۰ تا ۲۵ درصدی قیمت آرد، افزایش ۱۰ تا ۲۵ درصدی قیمت نان را داشتیم. سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمان گفت: ۲۷۱۱ تناوبی در استان کرمان داریم

## کتابی برای ورزشکاران شهید

کتاب «ورشان» که تازه به بازار کتاب آمده است در برگریته یاد نامهی شهدای ورزشکار سیرجان است که در نوع خود در کشور اثری کم نظیر می باشد. الهه عزت آبادی پور خواهر شهید احمد عزت آبادی که برای نگارش این مجموعه معنوی حدود ۳ سال زمان صرف کرده می گوید: این اثر در قالب ۲۸۴صفحه‌ی رنگی مصور درباره یادنامه ۳۵ ورزشکار شهید سیرجانی درنشرات سوره مهر به چاپ رسیده است. وی از حامی مالی این اثر نفیس یعنی باشگاه فرهنگی ورزشی گل گهر و تقدیر و آرزو نمود مورد استفاه علاقه‌مندان قرار گیرد. علاقه مندان می‌توانند این کتاب را از کتابفروشی زرین خط واقع در خیابان ابن سینا روبروی لوازم خانگی تهامی و یا از طریق سایت رسمی سوره مهر «Sooremehrbookshop.ir» تهیه کنند.



جهانشاهی با انتخاب اعضاء به عنوان نایب رییس شورای شهر انتخاب شده بود. گفتنی است امسال آخرین سال شورای پنجم است. انتخابات آینده شوراها قرار است در خردادماه آینده همزمان با انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود.

در این بیماری، تمامی ارگان‌ها به صورت مشترک این موضوع را پیگیری می کنند.سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمان درباره کیفیت نان نیز گفت: کیفیت نان به موضوع آرد و کیفیت آرد نیز به کیفیت گندم بر می گرددوی با بیان اینکه گندم جنوب استان کرمان از کیفیت بسیار مرغوبی برخوردار است و دارای استانداردهای کشوری است اظهار کرد: ۷۰۰ هزار تن سرانه گندم استان کرمان است که ۱۲۰ هزار تن از داخل استان تامین و مابقی از استان ها و کشورهای دیگر وارد می شود. ماهری با تاکید بر اینکه به دنبال ورود گندم با کیفیت به استان کرمان هستیم اظهار کرد: در سال جاری ۷۰هزار تن گندم از خارج کشور وارد استان کرمان شده است و برای بقیه نیز سود آور هستند داریوش ماهری درباره وضعیت بازرسی و نظارت بر تناوبی ها در استان کرمان در ایام کروناوبی اظهار کرد: بیماری کرونا دارای بحث‌های گسترده‌ای است که به دلیل حجم کار



رسیدن هر یک و در مدار تولید قرار گرفتن آنها می‌تواند گامی مهم در راستای تحقق جهش تولید باشد.

مهندس جمشید ملا رحمان در پاسخ این سوال که مهم‌ترین طرح‌های توسعه‌ای گل‌گهر در امسال کدامند؟ اظهار داشت: شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در امسال افتتاح ۱۴ طرح را در برنامه دارد که مجموع سرمایه‌گذاری در این طرح‌ها حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان با اشتغال حدود ۶۵۰۰ نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم است. از مهم‌ترین طرح‌هایی که امسال به بهره‌برداری می‌رسد طرح انتقال آب خلیج‌فارس است. میزان پیشرفت این طرح به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح ملی شیرین‌سازی و انتقال آب و محور اصلی تامین آب صنایع معدنی در استان‌های کرمان و یزد، در قطعه اول ۹۵ درصد، قطعه دوم ۸۸ درصد و قطعه سوم ۸۵ درصد است. همچنین در امسال بزرگ‌ترین واحد تولید کنسانتره از محصول میانی کم‌عیار هماتیته به ظرفیت یک میلیون تن با حمایت شرکت گل‌گهر و در قالب جذب سرمایه‌گذار به بهره‌برداری خواهد رسید. علاوه بر طرح‌های فوق تمرکز بر واحد خردایش شماره ۲ به ظرفیت ۱۵ میلیون تن در سال و کارخانه بریکت‌سازی سرداهن به روش کوره توأنی در راور از طرح‌های قابل افتتاح است. همچنین ۹ طرح دیگر برای افزایش کمی و کیفی محصولات و توسعه زیرساخت شرکت در سال ۹۹ به بهره‌برداری خواهد رسید. این شرکت ۱۱ طرح را نیز برای امسال به‌منظور شروع عملیات اجرایی با میزان سرمایه‌گذاری حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان در مرحله کلنگ‌زنی دارد.



۶۰درصد مواد اولیه موردنیاز خود را از معادن دیگر خریداری کند که برای این امر نیز برنامه‌ریزی دقیقی در بخش تامین سنگ‌آهن و منابع مالی آن گل‌گهر در امسال کدامند؟ اظهار داشت: شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در صنعت فولاد طرح را در برنامه دارد که مجموع سرمایه‌گذاری در این طرح‌ها حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان با اشتغال حدود ۶۵۰۰ نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم است. از مهم‌ترین طرح‌هایی که امسال به بهره‌برداری می‌رسد طرح انتقال آب خلیج‌فارس است. میزان پیشرفت این طرح به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح ملی شیرین‌سازی و انتقال آب و محور اصلی تامین آب صنایع معدنی در استان‌های کرمان و یزد، در قطعه اول ۹۵ درصد، قطعه دوم ۸۸ درصد و قطعه سوم ۸۵ درصد است. همچنین در امسال بزرگ‌ترین واحد تولید کنسانتره از محصول میانی کم‌عیار هماتیته به ظرفیت یک میلیون تن با حمایت شرکت گل‌گهر و در قالب جذب سرمایه‌گذار به بهره‌برداری خواهد رسید. علاوه بر طرح‌های فوق تمرکز بر واحد خردایش شماره ۲ به ظرفیت ۱۵ میلیون تن در سال و کارخانه بریکت‌سازی سرداهن به روش کوره توأنی در راور از طرح‌های قابل افتتاح است. همچنین ۹ طرح دیگر برای افزایش کمی و کیفی محصولات و توسعه زیرساخت شرکت در سال ۹۹ به بهره‌برداری خواهد رسید. این شرکت ۱۱ طرح را نیز برای امسال به‌منظور شروع عملیات اجرایی با میزان سرمایه‌گذاری حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان در مرحله کلنگ‌زنی دارد.

**مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر مطرح کرد:**

# گل‌گهر طلیعه‌دار فولاد کشوراست

**از مدیرعامل گل‌گهر در جریان سمپوزیوم کاربردی**

**مدیران معادن تقدیر شد**

دارد. در واقع عملکرد قابل‌توجه شرکت‌های معدنی در این سال‌ها موجب رشد صنعت فولاد در کشور شده است. وی در پاسخ این سوال که گل‌گهر چطور در مسیر جهش تولید حرکت کرده است گفت:

در شرایطی که کشور تحت فشار شدیدترین تحریم‌ها قرار دارد، جهش تولید در صنعت فولاد کشور و استمرار صادرات آن می‌تواند کمک بزرگی به رشد اقتصاد کند؛ از همین رو شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر با درک اهمیت فعالیت بخش معدن، برنامه‌هایی برای کشور در سال‌های اخیر با تاکید بر رشد تولید داشته تا به‌این‌ترتیب با تامین مواد اولیه زنجیره فولاد بتواند نقشی دوچندان در افزایش تولید ناخالص داخلی کشور ایفا کند. یکی از اصلی‌ترین پیش‌نیازها برای تحقق جهش تولید در شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر تامین مواد اولیه خطوط تولید است. برای تحقق مجدد جهش تولید در امسال، گل‌گهر باید بتواند حدود

به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در جریان برگزاری سمپوزیوم کاربردی مدیران موفق و رهبری برند در پاسکرونا از مهندس جمشید ملارحمان، مدیرعامل گل‌گهر به‌عنوان مدیر نقش‌آفرین در دوران رکود تقدیر شد. به همین دلیل و برای اطلاع از برنامه‌ها و طرح‌های این شرکت در برار رکود اقتصادی و توجه به تحقق جهش تولید گفت‌وگویی با مهندس ملارحمان انجام شد که وی گفت: طی سال‌های اخیر با تمرکزی که بر تکمیل زنجیره فولاد در ایران صورت گرفته، این صنعت توانسته سهم خود را در تولید ناخالص داخلی کشور و اشتغالزایی بالا ببرد و با رشد صادرات نقش قابل‌توجهی در درآمدزایی ارزی کشور داشته باشد. هرچند این امر به‌ویژه در شرایط تحریم از اهمیتی دوچندان برخوردار است، اما موفقیت صنعت فولاد بیش از هر چیز به عملکرد مناسب بخش بالادستی زنجیره بستگی

نقد و نظر

# کرونا‌هراسی ممنوع!

ابوذر خواجویی نسب



کرونا؛ میهمان ناخوانده‌ای که خیال رفتن ندارد! بسیاری، شیوع این ویروس را تنها یک بیماری گذرا مانند سایر پاندمی‌های شیوع‌یافته در قرن اخیر به‌حساب آوردند که شعله‌های سرکش آن، خیلی زود خاموش می‌شود. اما هر چه گذشت، ویروس تاجدار کرونا، نشان داد؛اچارنشین خوش‌نیشی است که به این زودی‌ها مهارش امکان‌پذیر نیست. حتی اگر ویروس کرونا در ماه‌های آینده با تولید واکسن و یا رسیدن جوامع به ایمنی گله‌ای، ناپدید شود، باز هم تبعات روانی‌اش، تا مدت‌ها دامن انسان‌ها را خواهد گرفت. اما چرا دولت‌ها در مواجهه با کرونا، بخت «سلامت‌جسمی» را در اولویت قرار داده‌اند و نسبت به «سلامت‌روان»شهروندان‌شان بی‌اعتنا هستند؟ پاسخ به‌این پرسش را باید در مسأله‌ی «اقتصاد» جستجو کرد. صندوق بین‌المللی پول معتقد است؛ بحران فعلی «مثل هیچ بحران دیگری نیست». این نهاد با بیان این‌که اقتصاد جهان در سسال جاری میلادی سه‌ه درصد کوچکتر شده است، رکود فعلی را حتی از «رکود بزرگ» سال ۱۹۳۰، بدتر توصیف کرده است. در چنین وضعیتی دولت‌ها در ابتدای شیوع کرونا با بزرگ‌نمایی و سعی در ایجاد وحشت کاذب، تلاش کردند تا مردم را نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی، مقید کنند تا شاید با کاهش فوری تعداد مبتلایان و مرگ‌ومیرها، چرخ‌های اقتصاد را به حالت قبل برگردانند.

با وجود این، زمان هر چه گذشت مهار بیماری در کوتاه‌مدت میسر نشد. عدم‌تحقق پیش‌بینی‌ها و ترس از تشدید شدن رکود اقتصادی باعث شد تا همدارها به بالاترین سطح خود برسند. حالا اگر گشتی در خیابان‌های شهر می‌زدید، با بیلبوردهایی روبرو می‌شدید که به‌صورت واضح فضای مرگ و قبرستان را به‌نمایش گذاشته بودند. کلیدواژه‌ی بسیاری از تیتیر خبرهای رسانه‌ها نیز «مرگ» بود.

بیمارانی از خبرهای منفی که بر روی سر مردم آوار می‌شد. بی‌توجه به‌اینکه اضطراب و استرس، بیش از هر چیزی سیستم‌ایمنی آدمی را تضعیف می‌کند و آمدگی‌اش را برای مواجهه با ویروس کرونا، کمتر! در این میان هم کمی پیدا نمی‌شد که بگوید، همان‌قدر که نباید به مردم امید واهی داد و حقایق را پنهان کرد، به‌همان میزان نیز نباید، بزرگ‌نمایی کرد و با اغراق بیش از حد، «سلامت روان» مردم را نابود کرد. کرونا بد است. اصلاً نامرد و هفت رنگ است. یا به قول وزیر بهداشت‌تان «هم شتر است، هم گاو، هم پلنگ» اما باز هم، دلیلی بر این همه بزرگ‌نمایی نیست. کرونا به‌خودی‌خود ترسناک است. آن‌قدر ترسناک که ذهن و روان انسان‌ها را دچار چالش‌های جدّی کرده. حتی سازمان بهداشت‌جهانی اعلام کرده؛

نگرانی جدی درباره شیوع آسیب‌های اجتماعی در دوره ی پساکرونا وجود دارد و از دولت‌ها خواسته دراین باره فکر اساسی کنند. طرفه آنکه آخرین یافته‌های محققان نیز ثابت کرده، اثرات روانی این بیماری به افزایش افسردگی و اضطراب، منجر شده است. براساس تحقیقات انجام شده، از آغاز این پاندمی و قرنطینه، مردم گزارش داده‌اند که فشار روی سلامت روان آنها در حال افزایش است. حتی نتایج یک نظرسنجی راجع به میزان افسردگی مردم نشان می‌دهد که این میزان در حال حاضر بالاتر از حد معمول در طول تاریخ است. در این بررسی، ۴۹ درصد از پاسخ دهندگان علائم افسردگی داشته‌اند که این میزان در گذشته ۳۷ درصد بوده است. خلاصه اینکه ترس از کرونا تا اندازه‌ای که بتواند هیجانات را کنترل واین بیماری را مدیریت کند، عقلانی ومنطقی است اما اگر این ترس، حالت بزرگ‌نمایی به‌خود بگیرد و منجر به ایجاد استرس و اضطراب شود و یا باعث شیوع آسیب‌های اجتماعی در جامعه شود، دیگر نمی‌توان آن را یک امر منطقی تصور کرد. متأسفانه برخی رسانه‌ها و به ویژه صداوسیما نیز، با استفاده از ضعف‌رسانه‌ای مردم، در انتشار خبرها از «تکنیک اغراق» استفاده می‌کنند. چرا که می‌دانند در شرایطی که جامعه دچار واهمه و نگرانی است، استفاده از اغراق می‌تواند در متقاعد کردن مردم موثر باشد بی‌آنکه متوجه باشند استفاده از چنین تاکتیک‌های رسانه‌ای و نشر خبرهای جعلی، نظیر اینکه «ویروس کرونا از راه هوا منتقل می‌شود» در این شرایط بحرانی که مردم نیاز به‌آرامش دارند، امری خطرناک و سمی برای جامعه است.

بحران کرونا نیاز به ساختن یک تصویر آخرالزمانی و فاجعه‌بار ندارد. ساده‌سازی مسأله هم امری عقلانی نیست. همان رعایت نکات بهداشتی و توجه به دستوراّت سازمان بهداشت‌جهانی، کفایت می‌کند. رسانه‌ها باید جامعه را به‌سمت «واکنش‌سازگارانه» سوق دهند و کمک کنند تا «واکنش بیمار‌گونه» مردم کاهش پیدا کند. واکنش‌سازگارانه یعنی فرد در عین‌حال که می‌داند مبتلا شدن به‌کرونا چه خطراتی برای او به‌دنبال دارد، اما سعی می‌کند با رعایت موارد پیشگیرانه و عدم درگیری ذهن، به زندگی معمولی‌اش ادامه دهد.اما واکنش بیمار‌گونه یعنی فرد در حالتی قرار بگیرد که با وسواس، استرس و اضطراب بیش از حد، خود را دچار تبعات روانی کند و سیستم ایمنی بدن خود را به‌نفع ویروس کرونا تضعیف کند.



روها و معابر سطح شهر با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

سیرجان، روند تفکیک زباله از مبدا را عامل بازیافت زباله های خشک و کمپوست زباله های تر برشمرد و تاکید کرد: سالانه بالغ بر ۳۰میلیارد تومان برای رفت و روب و جمع آوری زباله سطح شهر هزینه می شود و با توجه به صرفه جویی در بازیافت زباله، با خرید مخازن سه گانه تفکیک زباله با اعتباری بالغ بر ۲۴۰ میلیون تومان، گامی موثر در راستای شهری پاک و همچنین استفاده بهینه از زباله بر خواهیم داشت. علی رضایی با اشاره به اهمیت برگزاری برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی، تشریفاتی و آموزشی طرح تفکیک زباله با هدف ایجاد یک جریان اجتماعی در شهر، تصریح کرد: تشویق شهروندان به تولید

برای ظروف پت، پلاستیک و فزات در مراکز مهم و پرتردد شهر سیرجان جاملمی و نصب می شوند. وی با اشاره به انجام اقدامات مربوط به تفکیک زباله، سه‌سایبی مراکز مهم و پرتردد و استقرار مخازن سه گانه در اماکنی که تولید زباله انبوه دارند، گفت: تعامل و همکاری شهروندان در تفکیک و جداسازی پسماند از مبدا، مهمترین اصل مقابله با معضل زباله گردی است و هر چه ضریب همکاری شهروندان در مدیریت بهینه پسماند، تفکیک از مبدا و تحویل پسماندهای تفکیک شده بالاتر باشد، کمتر شاهد پدیده زباله گردی خواهیم بود.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری

**مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری خبر داد؛**

# جانمایی و نصب مخازن سه گانه زباله در سطح شهر

زباله گردی و مقابله با این پدیده مذموم گفت: با هدف تحقق برنامه‌های مدیریت شهری پیرامون اجرای طرح تفکیک زباله و کاهش پسماند، ۴۰ مخزن سه گانه زباله به تعداد ۱۳۰ سطل «سبز» ویژه شیشه، «آبی» مخصوص کاغذ و مقوا و «زرد»

**نگارستان:** مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری سیرجان از اجرای طرح تفکیک زباله با تعبیه ۴۰ مخزن سه گانه ویژه این طرح در سطح شهر خبر داد. علی رضایی با اشاره به تلاش مدیریت شهری در راستای ساماندهی وضعیت